meis habundant gaupie 2 passiones moribus tenet extenu et oia agut
valde sic senes qz hnt passiones 2 occupas rmissas ut plm agut
oia modate. **V**iso qui sut mores iuueni 2 seni delecti pate pot
qui sut mores eoz qui sut in statu. **N**a illi qui sut in statu et sunt
medij int senes 2 iuuenes. **U**t vlt plus. n. reth. hnt qz laudabili
e in senibus ut iuuenibus. **N**a ipi qz nec sut nimis pcalidi ut iu
uenes. n. sut in frigidati ut senes. n. sut sic in aiosi 2 pualetes ut
iuuenes. n. sut sic timidi 2 pusillanimes ut senes. **S** tenetes me
int vtrospq. sut timidi v e timedu. et audaces ut e audendu. sic
em qz no sut oio in exopti ut iuuenes. n. sut in hoc decepti ut se
nes. n. oibz credut qz faciut iuuenes ppt in exoptia. n. oio
discredut qz faciut senes eo qz sint in multo decepti. **S** hnt se in
medio mo. **T**o dr. n. reth. qz qui sut in statu n. sut in oibz edetes
n. in oibz **discerentes** **discerentes**. **S** iudicates magis s. vitate. **A**
Amp. qz sut medij int senes 2 iuuenes. n. sut in tpati ut iuuenes
n. sut formidosi et in iuiles ut senes. **S** ut dr. n. reth. sut viriles
cu tempam. et tpati cu virilitate. ut g. sit ad vnu dr. qz lauda
bili e in senibus ut iuuenibus to. **R**eptur in hys qui sut in statu. et
qz vitupabi. e in eis to. **R**emouetur ab illis. **N**a ut s. dicebatur
pluries semp exopta sut vitupala. et me. e laudala. **S**i igit in senibus
ut iuuenibus e ad laudala. **H**oc e qz no oio rcedut a medio. **S**i
aut e in eis ad vitupala. **H**oc e put ee hnt in exopto. **Q**re si qz medi
e in senibus ut iuuenibus totu pamplo 2 pfecto reptur in hys qz sut
in statu. **U**t qz laudabi. e in eis to. **R**eptur debz in hys qz sut in statu.
Rursus qz qz e in eis exoptat. **R**emouet ab hys qz sut in statu. qz
laudabi. e in eis to. **R**eptur debz in hys qz sut in statu. et qz vitupabi.
est in illis. **R**emouet dem. ab hys qui sut in statu. **S**ic eia loqudu
e in moribus homi no in intelligeda sut talia oio necesse. **H**incia
ut qz senes no possit ee libales 2 magnimi. et qz iuuenes no possit
ee tempati et stabiles. **S** intelligeda sut s. pmitate qnda 2 incli
nacoem. qz s. cursu nate et 2. ordine qz videm. **I**uuenes 2 senes
et illi qui sut in statu qnda pmitate 2 inclinacoem hnt ad mores

eis gentes ut e phita manifestu. **R**egis visio delem pate pt
 quo reges 2 pncipes ad huius mores deant se hre. **N**ā ai reges
 et pncipes magis debeant. vne rone q passione deq eos hre qai
 pscias tempatas / qz ut s. dicebat gupie si sut veslemetes roq
 pauant. **D**ea aut eos ee misatmos / no ppt defm ut ppt imbecillites
 s ppt bonu regni. et ut magis ametur ab hie qui sut in regno / **N**ā
 totu regnu additoez regis pucatur. si vidit ipm ee clemete et
 misericorde. **T**ercio no deq reges 2 pn. dubia ptinaat in altam ptem
 asserere ne pfor iudicet leues 2 indiscreti. **Q**uarto in suis actioibz dnt
 hre moderatoz et tempametu. qz ut dom e ipi sut forma viuendi
 et regla alioz. **S**ecūdo i. 2 iuuenū aliqui mores sut imitandi / aliq
 sut fugiendi / s corp qui sut in statu quodamo omb mores sut imi
 tandi. **D**icim aut qd amo / qz sic senes 2 iuuenes hq heant qda
 nalem pmitate face 2 sequi lauda^{les} mores / sic 2 illi qui st in statu
 et si dese pmitate hnt admores lauda^{les} / en pnt qd ista pmitate
 face. ut p corruptoez appetit / sequit vitupa^{les} mores / qre si dicit
 e dnavi rone 2 intellm deq reges 2 pncipes qui alijs dnavit
 sequi mores lauda^{les} s m dnavit 2 ordine ratorib. **Cap. 4.** **Qui**
sut mores nobiliū et quo reges 2 pncipes se deant hre ad illos

Pout ad pns spectat drc possit ipoz nobiliū mores. **Cap. v.**
 ee quatuor mores lauda^{les} / primo em sut magnimi
 Secūdo magnifici / Tercio dociles et industres / Quarto sunt
 polluci et affabiles. **S**unt em nobiles magnimi / nā nobilitas ut
 w phus. i. 2. n. reth. de e q vntus gms. **E**x hoc em dicit aliq ee
 nobiles q pesserūt ex gne honali. **G**en aut honora^{le} dr ut vlt
 phus. n. reth. si ab antiquo ex illo gne multi pesserūt psides et
 multi insignes / **V**irtus q gms q dicit phus nobi. ee / n. d. e q ee
 ex aliq gne ul ex aliq psapia m q ab antiq sunt multi pncipates
 et multi insignes. **S**ic g sciend e d nobilitate. **S**ū qz 2^o coez opioez
 hom oia m surat numismate et diuitie videt ee p m rei cui p
 ex hoc q aliqui sut diuites reputat digni pncipai et eo ipo
 credut ee insignes 2 honore digni / ergo sic e nobilitas secūdo

coem acceptoz hom nichil e ad q antiqte diuicie / qz g nobiles ex
antiquo fiut p fides et in suo gne fiunt mlti insignes et diuites
eleuat cor nobiliu ex exemplo pentu ut tendat in magna et sint
magnum / nale em e q sp effus vlt affilari cae / Cu g filij sint qda
effus pentu / nale e filios imitac pentes / nobiles i aduertes
q in eoz gne fiut mlti insignes et tendetas in ardua ut imite
tur pentes affectat magna et qz eos ee magnimos / **Seco** nobiles
no solu sut magnimi et magni cordis / s etia si affit facultas sunt
magnifica et facientes magna / **na** cetis pibus semp filij st nobili
ores pentibus / **na** ut dcm e nobilitas idem e 2y coem acceptoz
q antiquate diuicie / ut q vtus 2 honabi^{tas} gms / **Gen** aut alic mag
reputat^{tas} honde si ab antiquo affluat diuicis / **cu** g sit semp dac
micu in quo genitores alicu⁹ ditai inceput / qnto magz pcedit
p pcatem filioz / tato min⁹ e memoria genitores suos fuisse pau
pes / **Jo** semp augmetat nobilitas et semp sut antiqte diuicie magz
in filijs qua in pentibus / qre cu nobi^{tas} semp inclinet aim nobiliu ut
faciat magna se nobiles ee magnificos et magz qz pentes / qz qdamo
sunt nobiliores illis / **Jo** nobiles no solu sut magnifici s etia intutu
maiora face qz pentes / **En** 2 phus. m. veti. ait q magnimos
et magnificos decz ee nobiles et glorios. **vt** em ibide q nobiles ex sua
nobili^{te} incitatur ut sint magnimi et magnifica / **terto** nobiles
sunt doctes et industres q du. decz q. / **Qua** sunt exornamento
et custodia corporis / **Alia** vo exornatio sate 2 societate alioz / **cu** em
nobiles cu magz diligen⁹ intant⁹ / et cu magna cura ppū corp⁹ custodi
ant / **ro**le est eos hre corpus bn dispositu et bn complexionatu / **cu** em
molles carne aptos mēte dicant⁹ / **vt** vlt phus. n. de aia. qtingit no
biles hre mēte apta et ee industres / qz in eis viget carnis mollietas
et bonitas complexionis / **Qu** sus hoc idē contigit exornatioe et soci
etate alioz / **nobiles** em qz multos hnt vspectes ad eos 2 cosidantes
corp fra intant⁹ ut sint viri meditatiui stitit⁹ in vestigantes q
decz eos face na opa q multi cosidant vphensibilia videant⁹ qre qz
eos ex diligenti cosidatioe suoz agibiliu ee doctes 2 industres / **Ex** hoc

aut appere pt qnto
odire di sut adulatores

aut appere potest quinto **D**odiendi sunt adulatorum omni aliorum fra-
 gmentantes. Cum enim nobiles non reprehenduntur sed ab adulatoribus
 etiam mala sua coram comendantur disponuntur ut seipos ignorent
 ut sequitur voluntate non rationem / maxime quod nobiles sunt doctes
 et industres si timentes reprehensibilia facere diligenter considerent
 quod agendum. **Q**uarto nobiles contingit esse politicos et affabiles
 nam quod ut plerumque in curiis nobilium consuevit esse magis societas
 quod eos esse politicos et sociales / quod ut plerumque in societate vivunt
 sic enim rustici quod quod solitarii vivunt sunt rudes et siluestres / sic
 nobiles conversio vita sociali viventes sunt sociales et affabiles
Hos autem mores qui possunt esse boni et laudabiles quod hinc opteat
 reges et principes in animum habere / sufficiet est domini / Diximus enim
 super cum de virtutibus tractabam quod debet reges et principes esse
 magnimos quod magnificos / quod prudentes et doctes / et primo
 affabiles et sociales. **U**nico qui mores nobilium sunt laudabiles
 restat vide qui mores sunt vituperabiles. **N**arrat autem philosophus in
 rethorica duos mores vituperabiles quod dicit optere ipsi nobilibus / no-
 biles enim sunt nimium honorum appetitum / **S**ecundo sunt progeneri de-
 spectores / Male enim est quod quilibet accumulare velit ad illud quod habet
Io qui inveniunt ditium volunt fieri ditiores / et qui sunt honorabiles vo-
 lunt fieri honorabiliores / nobiles quod qui ex suo genere vult honorabiles
 non volunt accumulare ad illud quod habent et volunt fieri honorabiliores
Io sunt nimium honorum appetitum / **T**ercio sunt elati et despectores
 progeneri ut plerumque enim nobiles maiores se reputant quam patres
 suos quod non contingit quod semper nobilitas longe sua est maior quam
 patrum et semper est magis antiqua / esse autem elatos et despectores proge-
 nitores suos et esse nimis cupidum honorum vult esse mali moris / non
 enim debent appetere ipsos honores in se quod hoc faciunt elati et superbi
Et debent appetere opera honore digna quod faciunt virtuosos et magnimos

Reges q̄ et p̄ncipes n̄ p̄nt n̄alī d̄nari nisi sint boni et
v̄tuosi. Deq̄ eos sequi mores nobiliū ut sint magnīmi et v̄tuosi
maḡfici / prudentes et affabiles et fugē malos ut nō sint elati
et alios despiciētes. **Cap. 5. Qui sūt mores diuitū et q̄līe
reges et p̄ncipes se habere debeant ad illos mores.**

Ca. vij.

Narrat aut̄ p̄lus. ij. reth. q̄q̄ malos mores ip̄oz diui
tū Diuites em̄ p̄mo sūt elati / s̄. ḡtumeliosi / T̄o sūt
molles et intemp̄ari / Quarto s̄ iactatores alios despiciē
tes. Q̄nto aut̄ reputat se dignos p̄ncipiū. **P̄mo em̄ sūt d̄ites
elati. n̄a ut p̄lus ait. Iō sic disponūtur q̄ h̄udo diuitias edūt
se h̄re om̄ia bona. s̄. et. ij. reth. d̄r. q̄ diuitie sūt q̄i q̄da p̄ciū
et quedā dignitas alioz. s̄. em̄ eē m̄cōi opp̄oe v̄lgariū oīa
m̄surari n̄m̄ismate et oīa eē ap̄ciabilia p̄cio denarioz.
Diuites s̄ n̄m̄ismata estimat se h̄re oīa bona eo q̄ reputant
p̄ciū eē dignitate et p̄ciū om̄ alioz q̄re m̄ cordibz suis effi
ciūtur sup̄bi et elati credētes om̄ibz excellentiores eē. **S̄. s̄. s̄.
diuites sūt ḡtumeliosi n̄a si sūt elati et volūt v̄di excellentes
eē tū exhor̄ excellē videatur. si p̄t alijs ḡtumelias m̄f̄re d̄ites
ut videant̄ alijs p̄f̄ri. et ut appareat eos excellentiores eē illis m̄
n̄etur ut alijs ḡtumelias m̄ferant. **T̄ercō d̄ites sūt molles et
intemp̄ari q̄ eis ḡtingit exdelicijs viuēdi. assueti em̄ sūt viuē
adō delicate q̄ nō p̄nt aliq̄s molestias suff̄re. Iō statū tū passio
natur ruūt et sūt m̄secutores passionū nō valētes passioibz
resiste. q̄ assueti sūt viuē delicate et sine molestia q̄re nō sūt vi
riles et t̄pati. s̄ maḡ muliebres sūt s̄uē molles et t̄secutores
passionū. **Q̄rto sūt diuites iactatores et despiciatores alioz
n̄a ut innuit p̄lus. ij. reth. maxī m̄citamētū h̄nt ut sint tales
n̄a q̄ eā sapiētes q̄ indige bonis diuitū. q̄ ut diuites i suis
cordibus eleuet̄ despiciētes alios et edētes se eē sup̄ eos eo q̄ vi
deat eos indige bonis eoz. **Recitat em̄ p̄lus. ij. reth. q̄ tū q̄stū
fuiſſe amuliere q̄da. v̄. et̄ meli⁹ si diuitē q̄ sapiēte. **Indit
q̄ maḡ videbat sapiētes fr̄ptare ianuās diuitū quā diuites************